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Ett samhälle där alla unga får utveckla sin företagsamhet



Ännu ett lyckat år för Ung Företagsamhet Skåne

Höstterminen 2023 rivstartade med över 2000 UF-företagare på 
evenemanget StartUp 2023 i Helsingborg och vi saktade aldrig ner. 
Även detta år har Ung Företagsamhet Skåne arrangerat 
uppskattade evenemang, såsom StartUp, UF-mässan, Framtidskoll, 
Skolhackathon och Tävlingsdagen. Dessutom har vi besökt skolor i 
samtliga av våra skånska samarbetskommuner, för att stötta lärare 
och elever i deras arbete - både med UF-företagande och med våra 
läromedel på grundskolan. Som ett resultat är det fortsatt över 
3800 elever som driver UF-företag i Skåne och fler grundskolelärare 
än någonsin arbetar med Ung Företagsamhet på grundskolan. 
Dessutom frodas det skånska UF-alumninätverket.
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Regionchefen har ordet
Genom Skånes regionala verksamhetsberättelse vill vi belysa de framgångar som vi 
tillsammans med elever, lärare och samarbetspartners från såväl näringslivet som från 
offentlig sektor har fått bevittna under det gångna läsåret. Genom god kontakt, dialog och 
framgångsrika kommunsamarbeten med såväl lokala som regionala och nationella aktiviteter 
till daglig verksamhet bidrar vi tillsammans för att bygga ett starkt samhälle som andas 
framtidstro. 

Trots samhällsutmaningar och orosmoln ser jag som Regionchef för Ung Företagsamhet 
Skåne väldigt ljust på framtiden. Varje vecka möter jag och mina kollegor elever som 
identifierar och löser problem. Därför är jag övertygad om att det är kraften och 
engagemanget hos regionens barn och unga som kommer att utgöra den stora skillnaden för 
region Skånes framtid. Sedan 1986 har vi inom Ung Företagsamhet Skåne sett till alla ungas 
unika potential och etablerat en trygg plattform där unga får gå från idé till handling redan i 
skolan. På så vis har vi bidragit till den innovationskraft och tillväxt som finns inom regionen 
och står redo att göra mer. 

Genom vår verksamhet får unga träna entreprenöriella förmågor som samarbete, 
problemlösning och kreativitet. Samtidigt stärker eleverna sitt självförtroende och 
engagemang genom hela skolgången…



Som organisation skapar vi en naturlig brygga mellan skola och lokalsamhälle samt en 
värdefull mötesplats mellan unga och vuxna inom näringslivet och andra organisationer eller 
myndigheter. Dagens unga är morgondagens kollegor, chefer och företagare. Genom vårt 
utbildningskoncept stärker vi ungdomarna där de får tillgång till värdefulla verktyg under sin 
skolgång som utvecklar deras självledarskap och självförtroende och därigenom få större 
egenmakt över sin egen framtid, vilket bidrar till positiv samhällsutveckling. Ett viktigt bidrag, 
inte minst med larmrapporter från Myndigheten för ungdoms- och civilsamhällsfrågor, MUCF, 
som visar att 140 000 unga i åldrarna 16-29 år varken studerar eller arbetar och att cirka 50% 
varken tror att de behövs eller känner sig delaktiga i samhället. Utanförskap innebär både ett 
stort personligt lidande och stora samhällskostnader, konstaterar myndigheten. 

I den nya forskningsstudien från Kåre Moberg, forskningsledare på Fonden for 
Entreprenörskab i Danmnark, går det att läsa om de positiva samhällseffekter som visar att 
genom Ung Företagsamhets utbildningskoncept;

• Utvecklas elevers entreprenöriella kompetenser – oavsett gymnasieprogram

• Minskar ojämlikheten mellan könen vad gäller entreprenörskap och företagande

• Minskar ojämlikheten vad gäller socioekonomiska skillnader i skolar.

Johan Ceimertz
Regionchef, Ung Företagsamhet Skåne

johan.ceimertz@ungforetagsamhet.se





Ung Företagsamhet har utsetts till 
Årets samhällsaktör 2023
Ung Företagsamhet har utsetts till Årets samhällsaktör 2023, kategori ledarskap. För 
sitt arbete med att ge unga möjlighet att pröva sina idéer, förmågor att leda sig själva 
och andra och för sin dokumenterade samhällspåverkande effekt.

Årets samhällsaktör delas ut av Gullers Grupp tillsammans med Dagens industri till en person 
eller organisation som ser bortom den egna nyttan, har en systempåverkan och en positiv 
effekt på samhällsutvecklingen. Priset delas ut i tre kategorier: hållbarhet, ledarskap och 
innovation för att lyfta fram insatser som går utöver det vanliga.

Ung Företagsamhet utsågs till vinnare under en prisceremoni på måndagskvällen i 
Stockholm.

- Att Ung Företagsamhet har utsetts till Årets samhällsaktör, kategori ledarskap, är ett bevis 
på att vi har en stor och positiv samhällspåverkan och utmärkelsen stärker oss i vårt fortsatta 
arbete. Jag är stolt över vår organisation som arbetar för att få alla unga att tro på sig själva, 
sina idéer och att de ska få utveckla sin företagsamhet…



Vi ger unga rätt förutsättningar att leda sig själv och andra, dessa egenskaper är allt viktigare 
i en orolig tid med en snabbföränderlig arbetsmarknad som ställer höga krav på dagens 
unga, säger Tove Jarl, vd på Ung Företagsamhet.

- Det är ett verkligt kvitto på Ung Företagsamhets betydelse för barn och unga i Sverige, 
både i grundskolan och gymnasiet. Dagens unga är morgondagens entreprenörer och 
medarbetare och genom oss får de verktyg att utveckla sitt självledarskap, öka sitt 
självförtroende och få större egenmakt över sin framtid. Kort sagt, genom att stärka våra 
ungdomar bidrar Ung Företagsamhet till en positiv samhällsutveckling, säger Carola Lemne, 
styrelseordförande för Ung Företagsamhet.



Forskaren: positiva samhällseffekter 
med UF-företag i skolan
Att få testa på att driva företag redan på gymnasiet minskar ojämlikhet i klassrummet 
och på sikt även inom näringslivet och Skåne i stort. Ny forskning visar på flera 
positiva effekter av att satsa på entreprenörskap i skolan.

Arbetsmarknaden är i ständig förändring och i takt med AI:s frammarsch blir entreprenöriella 
förmågor såsom sociala kompetenser, kreativitet och initiativförmåga allt viktigare. Trots att 
entreprenörskap är en del av examensmålen för många gymnasieprogram, får endast en 
tredjedel av Sveriges gymnasieelever möjlighet att driva så kallade UF-företag, där eleverna 
startar, driver och avvecklar ett företag under ett läsår. Bakom utbildningsmetoden står Ung 
Företagsamhet, en politiskt obunden och ideell organisation som samordnar lärare, skol- och 
kommunledningar och det lokala näringslivet runt om i hela landet.

– Sedan starten år 1986 har vi inom Ung Företagsamhet Skåne sett till alla ungas unika 
potential och etablerat en trygg plattform där unga får gå från idé till handling redan i skolan. 
Genom UF-företagandet stärker unga sitt självförtroende och möjlighet att själva forma sin 
framtid, säger Johan Ceimertz, regionchef, Ung Företagsamhet Skåne… 



En ny, treårig forskningsstudie, om UF-företagandets effekter visar nu även på flera positiva 
samhällseffekter. I studien, där både elever som drivit UF-företag och elever som inte gjort 
det, från olika gymnasieprogram, har medverkat lyfts flera tydliga resultat fram. Med dessa 
resultat hoppas Ung Företagsamhet att fler skolor och huvudmän lägger in entreprenörskap 
som programfördjupning på ytterligare gymnasieprogram. Nu finns en stor möjlighet att göra 
detta i samband med att nya poängplaner tas fram för den nya ämnesbetygsreformen (Gy25) 
som börjar gälla 1 juli 2025.

– Entreprenöriella kompetenser är viktiga för att hantera osäkerhet, kunna navigera i en 
osäker verklighet och vara kreativ. Ju fler jobb som ersätts av AI kommer det bli ännu 
viktigare att ta till vara på de mänskliga kompetenserna och Ung Företagsamhet bidrar till 
detta. Många har det tufft i skolan idag och vi behöver hitta sätt att engagera våra unga, att 
göra dem nyfikna på lärande, utveckla sociala kompetenser och fungera i grupp, säger Kåre 
Moberg, forskningsledare på Fonden for Entreprenørskab, Danmark som lett 
forskningsstudien. 

Forskningen visar att UF-företagande:

Utvecklar elevers 
entreprenöriella 
kompetenser – oavsett 
gymnasieprogram

Oavsett om eleverna går på ett yrkes- eller 
högskoleförberedande program, upplever UF-elever att de 
har utvecklat entreprenöriella kompetenser i signifikant högre 
grad än elever i kontrollgruppen.

Minskar ojämlikhet 
mellan könen vad
gäller entreprenörskap 
och företagande

UF-företagande har en speciellt positiv påverkan på de 
kvinnliga deltagarna. UF-företagande tidigt i skolåldern kan 
således vara en effektiv insats för att minska könsrelaterad 
ojämlikhet inom entreprenörskap och företagande.

Minskar ojämlikhet
vad gäller 
socioekonomiska 
skillnader i skolan

Traditionella undervisnings-metoder gynnar typiskt elever 
med akademisk talang. Med sitt fokus på handlings-
orienterade undervisningsmetoder, karaktärsegenskaper och 
sociala färdigheter ger UF-företagande elever möjlighet att 
använda sig av andra talanger. Studiens resultat visar att UF-
företagande har en speciellt positiv påverkan på elever som 
kommer från icke-akademiska hem och elever med lågt 
självförtroende vad gäller akademiska prestationer.



Om någon för några år sedan hade berättat för mig att år 2024 är drönarpilot ett etablerat 
yrke och att AI är en del av allas vår vardag skulle jag nog inte begripit någonting. Tekniska 
framsteg och ett engagerat entreprenörskap har skyndat på utvecklingen i samhället och 
skapat nya yrken och branscher som vi idag ser som helt naturliga men som bara för några 
år sedan framstod som rena science fiction. Viktigt att tänka på är att det är människor som 
står bakom all denna utveckling. 

Hur kan vi då stimulera unga personer att våga drömma stort och våga ta steget att försöka 
förverkliga en idé eller en dröm? Jo genom att låta alla barn och unga träna sin egen 
företagsamhet. Ung Företagsamhet verkar i hela utbildningssystemet med koncept för att ge 
unga människor en tro på sin egen företagsamhet men också entreprenörskapsträning.

Vi vet att denna träning gör skillnad. I ett flertal vetenskapliga rapporter uppvisar våra 
ungdomar mycket goda förutsättningar att lyckas väl i arbetslivet. Vår senaste rapport visar 
också tydligt att det är viktigt att denna träning kommer igång tidigt i livet. Av den anledningen 
satsar Ung Företagsamhet stort på att nå ut till så många grundskoleelever som vi bara kan. 
Med tidig och återkommande träning som kröns med ett eget UF-företag på gymnasiet finns 
goda möjligheter att kunna skapa ett företagsamt liv. 

Vi vill att alla elever skall kunna få möjlighet att genomföra ett UF-företag på gymnasiet, allt 
för många tvingas välja bort den möjligheten som det ser ut idag. Vi kommer att arbeta 
intensivt för att alla program skall erbjuda UF-företagande på schemat!

Tveka inte att ta kontakt med oss om du vill vara med
och stötta vår verksamhet. Jag vill rikta ett stort tack till
alla lärare, partners, rådgivare, engagerade juryledamöter,
regionteamet, regionstyrelsen och inte minst alla elever för
ett väl genomfört läsår! Ung Företagsamhet gör skillnad!

Magnus N:son Engelbäck
Styrelseordförande, Ung Företagsamhet Skåne

Ung Företagsamhet behövs nu mer
än någonsin



Tillbakablick: Over N Out är
Årets UF-företag
UF-Mästerskapen i Skåne är över och det blev Over N Out UF från Sundsgymnasiet i 
Vellinge som tog hem den prestigefulla titeln Årets UF-företag. I en fullsatt kongressal 
på Malmö Live fick publiken under fredagskvällen en glimt av Skånes framtid, när 
årets främsta unga entreprenörer prisades.

Redan i januari lämnade Maya Sjöström, Märtha Salé och Ida Lundkvist in sitt första 
tävlingsbidrag till tävlingen Årets UF-företag. De har därefter tagit sig igenom såväl 
kvalpitchar som skrivande av företagsrapport för att nå Tävlingsdagen 2024 på Malmö Live.

Tävlingsdagen 2024 drog igång tidigt på förmiddagen då Over N Out UF klev in i juryrummet 
för Årets UF-företag och framförde sin pitch. Därefter väntade en hektisk dag, då de hade 
kvalificerat sig i ytterligare tre tävlingskategorier där de skulle pitcha inför en jury. När kvällen 
kom och det blev dags för prisutdelning, visade det sig att de hade imponerat på mer än en 
jury, då de tog hem förstaplatsen i både Årets UF-företag och Årets Digitala Närvaro. 

Storslam för Sundsgymnasiet
Det var inte bara Over N Out UF som höll Sundsgymnasiets fana högt under prisutdelningen. 
Både eleverna och lärarna på Sundsgymnasiet fick jubla ett flertal gånger…



…då de kammade hem hela 6 vinster i de totalt 14 tävlingskategorierna. Bland annat Årets 
UF-skola och Årets UF-lärare som i kombination med deras elevers prestationer sände ett 
tydligt budskap. 

Nästa steg - SM
Nu väntar SM i Ung Företagsamhet i Stockholm för alla de skånska vinnarna. På knappt två 
månader ska UF-företagarna finslipa sina tävlingsbidrag och montrar, och återigen samla 
mod för att ta klivet in i juryrummet. 

Det blev två topplaceringar för Skåne under SM. City Light UF kom på en andraplats i Årets 
Vara och Erik Lindroth från Frukostkassen UF fick utmärkelsen Årets unga ledare.



Gymnasieverksamheten 2023/2024
Läsåret 23/24 blev ett rekordår på gymnasiet. Totalt 3 875 elever fick under året möjlighet att 
testa på UF-företagande, med stöd av nästan 200 lärare från gymnasieskolor runt om i 
regionen. Detta innebär en ökning med över 250 elever jämfört med föregående år. Vi ser 
rekordåret som ett resultat av att program som varit pausade under 22/23 återupptogs och att 
flera nya skolor anslöt sig, tack vare framgångsrikt samarbete mellan Ung Företagsamhet 
och de olika UF-lärarna.

Under UF-året får eleverna starta, driva och avveckla ett UF-företag, med syftet att utveckla 
sina entreprenöriella förmågor och rustas för framtiden. Fokus under året har legat på att 
stärka relationerna med UF-lärare och UF-skolor. Både skolinspiratörer och projektledare har 
rest runt i Skåne och träffat lärare från Osby i norr till Trelleborg i söder. 

Läsåret inleddes med vår årliga StartUp i Helsingborgs arena, där 2 600 blivande UF-
företagare samlades för att inspireras inför det kommande UF-året. Därefter erbjöds eleverna 
att delta i den regionala UF-mässan och de regionala tävlingarna. Under julen arrangerade 
UF Skåne för första gången UF-Julmarknaden, som gav UF-företag från hela Skåne ett unikt 
säljtillfälle under julhandelns mest intensiva helg.

Utöver dessa event anordnades även SYD-lärarkonferensen tillsammans med SYD-
regionerna: Skåne, Blekinge, Halland, Kalmar, Kronoberg och Jönköping. Nästan 100 lärare 
från hela Sydsverige, varav 30 från Skåne, samlades under två dagar på Hooks Herrgård i 
Jönköping för erfarenhetsutbyten, föreläsningar och tips. Detta event hålls vartannat år.





Grundskoleverksamheten 2023/2024
Under året har Ung Företagsamhet fokuserat på att tydliggöra sitt erbjudande för grundskolan 
och skapa en sammanhängande röd tråd från F-9. Vi ser att skolor uppskattar att kunna välja 
mellan våra traditionella lektionsupplägg och våra nyare, projektbaserade koncept som 
Framtidskoll och Skolhackathon, vilka båda har lockat intresse och visat sig förstärka 
varandras värde.

För att förbättra kvaliteten på Framtidskoll och Skolhackathon har vi under året arbetat nära 
med kommuner, skolledning och näringslivet. Denna utveckling har stärkt våra relationer med 
skolpersonal och gjort att skolor allt mer naturligt återkommer till oss varje år, där vårt arbete 
har blivit en självklar del av deras planering.

I vårt grundskolearbete finns fortfarande ett behov av att tydligt kommunicera vad Ung 
Företagsamhet erbjuder, och att göra det i en långsiktig takt. Därför har vi lagt stort fokus på 
att bygga förankring genom att arbeta direkt med nyckelpersoner på alla nivåer i kommunen 
– från ledningsnivå till SYV och lärare. I mindre kommuner, där samarbeten redan är 
etablerade, har vi sett ett särskilt stort engagemang som skapat ännu starkare stöd.

Vi har under året även arbetat med att lyfta goda exempel, då vi vet att framgångsrika 
insatser ger spridning och positiv effekt både inom och utanför kommunen. Framtidskoll har 
bidragit till stort engagemang och diskussioner, och allt fler aktörer delar lärdomar och 
erfarenheter med varandra. Totalt tog 1128 elever del av Framtidskoll under läsåret 
2023/20234. Denna ökade kontakt är ett tydligt tecken på att våra insatser ger resultat och 
stärker vår roll i skolans värld.

grundskolor i Skåne arbetar med 
Ung Företagsamhet



Nya satsningen på grundskolan 
gjorde succé
Under hösten introducerades pilotprojektet Skolhackathon, där 150 skånska 
mellanstadieelever deltog. I januari avgjordes den regionala finalen och det var klass 
5D från Parskolan i Osby som fick höja pokalen för första gången inför ett 
öronbedövande jubel.

Skolhackathon är ett utbildningskoncept för årskurs 4-6 där eleverna får känna delaktighet i 
samhällsfrågor och samtidigt lära sig mer om innovation, demokrati och entreprenörskap. 
Arbetet inleds med Ung Företagsamhets läromedel Vårt Samhälle, där eleverna får lära sig 
hur ett samhälle är uppbyggt och fungerar. Därefter börjar processen med att skissa fram och 
skapa en fysisk prototyp, för att slutligen gå in i den digitala världen och bygga upp sitt 
samhälle i Minecraft Education.

I år var det åtta skånska mellanstadieklasser som tävlade om vem som byggt det bästa 
samhället med temat ”Det klimatneutrala samhället”. I januari fick de presentera sina 
samhällen inför en jury under den regionala finalen på Vattenhallen Science Center och 
medverka på en minst sagt livfull prisutdelning. Vid dagens slut var det klass 5D från 
Parkskolan i Osby som stod för det bästa klimatneutrala samhället…



Joes Bjerg är lärare på Parskolan och förde eleverna genom hela projektet, trots att hans 
erfarenheter från Minecraft-världen var sparsamma från början.

– Jag hade aldrig spelat Minecraft tidigare, men jag tyckte det var häftigt att se eleverna gilla 
det. Genom att låta eleverna tänka fritt och komma på galna idéer kommer de till slut fram till 
bra egna lösningar som de testar. De får samarbeta, tänka nytt och kreativt och presentera 
sina idéer på ett roligt och lärorikt sätt. Jag skulle varmt rekommendera fler lärare att vara 
med i nästa års Skolhackathon

Jesper Adolfsson är projektledare för grundskolan på Ung Företagsamhet Skåne, och är 
väldigt nöjd med utfallet efter att ha slutfört pilotåret med Skolhackathon.

– Det skapas ett fint samband i klassen när eleverna får planera och bygga sina egna 
samhällen gemensamt som klass. Genom att introducera det omtyckta spelet Minecraft 
Education till skolan kan vi öka skolmotivationen hos barnen. Lärarna blir också väldigt 
engagerade i projektet och imponeras av sina elevers kreativitet. Första gången jag fick se 
eleverna pitcha sina samhällen, kunde jag utan tvekan säga att framtiden ser ljus ut



Vi är med och bygger Skånes framtid!
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